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Από το υπ’ αριθ. 22/2010 πρακτικό συνεδρίασης 
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Βέροιας 

 
Αρ. απόφ. 681/2010 
                                                      

Π ε ρ ί λ η ψ η 
Έγκριση  παραχώρησης της χρήσης δωρεάν 
τμημάτων πεζοδρομίων σε καταστηματάρχες της 
πόλης για την υλοποίηση της δράσης «Ημέρα 
Καταναλωτή». 

 
       Σήμερα 4 Οκτωβρίου του έτους 2010 ημέρα της εβδομάδας Δευτέρα και ώρα 
20:00 συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου Βέροιας, Μητροπόλεως 46, στο 
Δημαρχείο, ύστερα από την με ημερομηνία 30-9-2010 γραπτή πρόσκληση του 
Προέδρου που δόθηκε σ’ όλους τους Συμβούλους, τους Προέδρους Τοπικών 
Συμβουλίων, τον Πρόεδρο του Τοπικού Συμβουλίου Νέων και στην Δήμαρχο, 
σύμφωνα με το άρθρο 95 του Ν. 3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και 
Κοινοτήτων και το άρθρο 7 του Ν. 3443/2006. 
 Αφού διαπιστώθηκε  ότι παραβρίσκεται η Δήμαρχος και ότι υπάρχει νόμιμη 
απαρτία αφού επί συνόλου 27 μελών βρέθηκαν παρόντα  21 μέλη. 
          Παρόντες                                                Aπόντες                     Παρόντες  Πρόεδροι Τ.Σ. 

1. Μ. Σουμελίδης Α. Δελαβερίδης Σ. Διαμαντής 
2. Δ. Δάσκαλος Κ. Συμεωνίδης Η. Σοφιανίδης 
3. Τ.  Χατζηαθανασίου Χ. Γεωργιάδης  
4. Γ.  Μιχαηλίδης Ι. Ακριβόπουλος Απόντες Πρόεδροι Τ.Σ. 
5. Π. Παυλίδης Ε. Σοφιανίδης Ι. Καπετανίδης 
6. Π. Τσαπαρόπουλος Γ. Ορφανίδης Σ. Κρομμύδας 
7. Σ. Μηλιόπουλος   Π. Ποταμόπουλος 
8. Ν. Μωυσιάδης   Π. Πιτούλιας 
9. Α.  Τσιάρας   Γ. Μανακούλης 

10. Ν. Τσιαμήτρος   Β. Ρήσσου 
11. Ν. Μαυροκεφαλίδης   Ι. Ταρασίδης 
12. Μ. Τρανίδης    
13. Α. Παπαστεργίου   Απών Πρόεδρος Τ.Σ. Νέων 
14. Γ. Κάκαρης   Κ. Καπανίδης 
15. Χ. Σκουμπόπουλος  

ΣΗΜΕΙΩΣΗ: 1) Κατά την προ ημερήσιας διάταξης συζήτηση 
προσήλθαν οι κ.κ. Τ. Χατζηαθανασίου, Σ. Μηλιόπουλος, Α. 
Παπαστεργίου, Η. Σοφιανίδης.  
2) Κατά τη συζήτηση της αριθ. 682/2010 απόφασης προσήλθε ο κ. Μ. 
Τρανίδης. 
3) Κατά τη συζήτηση της  αριθ. 686/2010 απόφασης προσήλθε ο κ. Σ. 
Παναγιωτίδης και αποχώρησαν οι κ.κ. Α. Παπαστεργίου, Β. 
Γιαννουλάκης. 
4) Κατά  τη  συζήτηση της  αριθ. 689/2010 απόφασης προσήλθε ο κ. 

16. Β. Γιαννουλάκης 
17. Σ. Παναγιωτίδης 
18. Μ. Σακαλής 
19. Μ. Τσιαμήτρου-Καραχατζή 
20. Ε. Γουναράς 
21. Ι. Καλαϊτζίδης 

   Α. Παπαστεργίου. 
5) Κατά  τη  συζήτηση της αριθ. 695/2010 απόφασης αποχώρησε ο κ. 
Α. Παπαστεργίου. 
6) Κατά  τη  συζήτηση του 10ου θέματος της ημερήσιας διάταξης 
αποχώρησε ο κ. Δ. Δάσκαλος. 
7) Κατά τη συζήτηση της αριθ. 698/2010 απόφασης προσήλθε ο κ. Β. 
Γιαννουλάκης και αποχώρησαν οι κ.κ. Μ. Σουμελίδης, Π. 
Τσαπαρόπουλος, Ν. Μωυσιάδης. 
8)  Κατά τη συζήτηση της αριθ. 699/2010 απόφασης προσήλθαν οι 
κ.κ. Δ. Δάσκαλος, Ν. Μωυσιάδης και αποχώρησαν οι κ.κ. Χ. 
Σκουμπόπουλος, Μ. Τρανίδης. 

   
   
   
   
   

 
 
 



 Στη συνέχεια ο πρόεδρος έδωσε τον λόγο στη Δήμαρχο, η οποία εξέθεσε στο 
συμβούλιο τα εξής: 

 Δήμαρχος: Πρόκειται για τη συμφωνία που έχουμε κάνει με τον 
Εμπορικό Σύλλογο προκειμένου να τονωθεί η αγορά, δηλαδή μία μέρα την εβδομάδα 
να την ονομάσουμε “Ημέρα του Καταναλωτή” και να μπορούν να βγάζουν 
προσφορές τα καταστήματα σ’ έναν πολύ μικρό χώρο μπροστά απ’ τα μαγαζιά τους. 
Έχουν ήδη δηλώσει 60 καταστήματα συμμετοχή στην “Ημέρα του Καταναλωτή” 
ώστε να τονωθεί η κίνηση στην αγορά. Άσχετα από το έγγραφο του Εμπορικού 
Συλλόγου, όπου προτείνεται η ημέρα Τρίτη, ήρθαμε σε συνεννόηση μαζί τους και 
καταλήξαμε να εφαρμόζεται κάθε Πέμπτη. Επειδή είναι ένα θέμα που απαιτεί 
πλειοψηφία και επειδή βλέπετε πως είναι τα πράγματα στην αγορά μας, να μην 
διαψεύσουμε ούτε τον Εμπορικό Σύλλογο ούτε τους δεκάδες καταστηματάρχες οι 
οποίοι δήλωσαν συμμετοχή στο πρόγραμμα. Το θέμα εκ παραδρομής δεν μπήκε στην 
ημερήσια διάταξη γι’ αυτό προτείνω τη συζήτηση και λήψη απόφασης εκτάκτως επί 
του θέματος για να ξεκινήσει όσο το δυνατόν γρηγορότερα η δράση αυτή. 
 Πρόεδρος: Συμφωνείτε με την πρόταση της Δημάρχου για συζήτηση και λήψη 
απόφασης εκτάκτως επί του θέματος; 
 Υπέρ της πρότασης αυτής ψήφισαν 18 σύμβουλοι: 
Μ. Σουμελίδης, Δ. Δάσκαλος, Τ. Χατζηαθανασίου, Γ. Μιχαηλίδης, Π. Παυλίδης, Π. 
Τσαπαρόπουλος, Σ. Μηλιόπουλος, Ν. Μωυσιάδης, Ν. Τσιαμήτρος, Ν. 
Μαυροκεφαλίδης, Α. Παπαστεργίου, Γ. Κάκαρης, Χ. Σκουμπόπουλος, Β. 
Γιαννουλάκης, Μ. Σακαλής, Μ. Τσιαμήτρου-Καραχατζή, Ε. Γουναράς, Ι. 
Καλαϊτζίδης. 
 Από την ψηφοφορία απουσίαζε ο σύμβουλος Α. Τσιάρας. 
 Στη συνέχεια αφού δέχθηκε ομόφωνα το συμβούλιο να συζητήσει και 
αποφασίσει για το παρακάτω θέμα που δεν είναι γραμμένο στην ημερήσια διάταξη 
και το οποίο έκρινε ως κατεπείγον ο πρόεδρος εισηγούμενος το θέμα έθεσε υπόψη 
του συμβουλίου το από 17-9-2010 εισηγητικό σημείωμα της Δημάρχου,  που έχει ως 
εξής: 
 Και κάλεσε το συμβούλιο ν’ αποφασίσει σχετικά. 
 Πρόεδρος: Ποιοι συμφωνούν με την εισήγηση της Δημάρχου;  
 Υπέρ της πρότασης αυτής ψήφισαν 18 σύμβουλοι: 
Μ. Σουμελίδης, Δ. Δάσκαλος, Τ. Χατζηαθανασίου, Γ. Μιχαηλίδης, Π. Παυλίδης, Π. 
Τσαπαρόπουλος, Σ. Μηλιόπουλος, Ν. Μωυσιάδης, Ν. Τσιαμήτρος, Ν. 
Μαυροκεφαλίδης, Α. Παπαστεργίου, Γ. Κάκαρης, Χ. Σκουμπόπουλος, Β. 
Γιαννουλάκης, Μ. Σακαλής, Μ. Τσιαμήτρου-Καραχατζή, Ε. Γουναράς, Ι. 
Καλαϊτζίδης. 
 Από την ψηφοφορία απουσίαζε ο σύμβουλος Α. Τσιάρας. 
1.- Την πρόταση και εισήγηση της Δημάρχου.  
2.- Το αριθ. πρωτ. 306/13-9-2010 έγγραφο του Εμπορικού Συλλόγου Βέροιας. 
3.- Την αριθ. 501/2010 απόφασή του, με την οποία εγκρίθηκε καταρχήν η δωρεάν 
παραχώρηση της χρήσης τμημάτων πεζοδρομίων της πόλης σε ιδιοκτήτες εμπορικών 
καταστημάτων, μέλη του Εμπορικού Συλλόγου Βέροιας, για την υλοποίηση της 
δράσης «Ημέρα Καταναλωτή» και την πώληση εμπορευμάτων τους σε μειωμένες 
τιμές με σκοπό την αντιμετώπιση της υφιστάμενης οικονομικής κρίσης την ημέρα 
Πέμπτη κάθε εβδομάδας. 
4.- Τις διατάξεις των άρθρων 93, 95 & 185 του Ν. 3463/3006 (Κ.Δ.Κ.) καθώς και 
αυτές των άρθρων 272 & 286 του Ν. 3852/2010 (Πρόγραμμα Καλλικράτης). 
 

 
 
 
 



Αποφασίζει Ομόφωνα 
 
 Α) Εγκρίνει τη συζήτηση & λήψη απόφασης για το παραπάνω θέμα που δεν 
είναι γραμμένο στην ημερήσια διάταξη. 

Β) Εγκρίνει τη δωρεάν παραχώρηση της χρήσης τμημάτων πεζοδρομίων της 
πόλης στους ιδιοκτήτες εμπορικών καταστημάτων, όπως αυτοί αναφέρονται στην από 
13-9-2010 συνημμένη κατάσταση του Εμπορικού Συλλόγου Βέροιας, για την 
υλοποίηση της δράσης «Ημέρα Καταναλωτή» και την πώληση εμπορευμάτων τους 
σε μειωμένες τιμές, την ημέρα Πέμπτη κάθε εβδομάδας, με σκοπό την αντιμετώπιση 
της υφιστάμενης οικονομικής κρίσης.  

Τα εμπορεύματα των εν λόγω καταστημάτων θα τοποθετούνται σε σταντ 
μήκους έως τρία (3) μέτρα. 

Λεπτομέρειες για την ανωτέρω παραχώρηση θα καθορισθούν σε συνεργασία 
του αρμοδίου αντιδημάρχου και των υπηρεσιών του Δήμου με τον Εμπορικό Σύλλογο 
Βέροιας.  

Η απόφαση έλαβε αύξ. αριθμό  681 / 2010 
.............................................................................................………................................. 
 Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση 
συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

O  ΠΡΟΕΔΡΟΣ  ΤΑ  ΜΕΛΗ   
 Μ. Σουμελίδης Χ. Σκουμπόπουλος 
 Δ. Δάσκαλος Β. Γιαννουλάκης 

 Τ.  Χατζηαθανασίου Σ. Παναγιωτίδης 
ΠΕΤΡΟΣ ΤΣΑΠΑΡΟΠΟΥΛΟΣ Γ.  Μιχαηλίδης Μ. Σακαλής 

 Π. Παυλίδης Μ. Τσιαμήτρου-Καραχατζή 
 Σ. Μηλιόπουλος Ε. Γουναράς 
 Ν. Μωυσιάδης Ι. Καλαϊτζίδης 
 Α.  Τσιάρας   

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ Ν. Τσιαμήτρος   
 Ν. Μαυροκεφαλίδης   
 Μ. Τρανίδης   
 Γ.  Κάκαρης   

ΑΣΤΕΡΙΟΣ ΠΑΠΑΣΤΕΡΓΙΟΥ     
     
     
     
  ΠΡΟΕΔΡΟΙ ΤΟΠΙΚΩΝ 

ΣΥΜΒΟΥΛΙΩΝ 
  

 Σ. Διαμαντής   
 Η. Σοφιανίδης   
     

  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΠΙΚΟΥ 
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΝΕΩΝ 

  

  -   
 

Ακριβές απόσπασμα 
Βέροια 21 -10 -2010 

Η Δήμαρχος 
 
 
 

ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ  
ΟΥΣΟΥΛΤΖΟΓΛΟΥ - ΓΕΩΡΓΙΑΔΗ 


